MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA

DIREÇÃO GERAL
Rua Edson Barbosa de Araújo, SN, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira-PE, CEP: 56.800-000

(87) 3211-1207 / (87) 8863-7802 – direcaogeral@afogados.ifpe.edu.br

PORTARIA Nº 083 DE 16 DE JULHO DE 2020 – DGCAI/IFPE

Dispõe acerca da Concessão de Progressão por

Desempenho Funcional a servidora.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 493/2020-GR, de

30/04/2020, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário

Oficial da União de 05 de maio 2020, edição 84, seção 02, página 20.

Considerando o Processo nº 23357.005326.2020-41, bem como despacho da

CPPD à fl. 20;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER Progressão por Desempenho Funcional à servidora abaixo

relacionada.

SIAPE NOME

POSICIONAMENTO A

CONTAR

DE
ANTERIOR ATUAL

1962352 SIBELE DE JESUS SANTOS D-101 D-102 16/07/2020

Publique-se  Registre-se Cumpra-se

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA

INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO, 16 de JULHO de 2020.

Ezenildo Emanuel de Lima
Diretor Geral

IFPE - Campus Afogados da Ingazeira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA

DIREÇÃO GERAL
Rua Edson Barbosa de Araújo, SN, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira-PE, CEP: 56.800-000

(87) 3211-1207 / (87) 8863-7802 – direcaogeral@afogados.ifpe.edu.br

PORTARIA Nº 084 DE 28 DE JULHO DE 2020 – DGCAI/IFPE

Dispõe acerca de renovação de afastamento para

estudos de pós-graduação.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 493/2020-GR, de

30/04/2020, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário

Oficial da União de 05 de maio 2020, edição 84, seção 02, página 20.

Considerando o processo nº 23357.007584.2020-61;

RESOLVE:

Art. 1º. RENOVAR o afastamento total, com ônus parcial, da servidora

EDCLECIA BARBOSA DE ARAÚJO, matrícula SIAPE nº 2093903, a contar de 09/08/2020,

pelo período de 12 meses improrrogáveis, para participação no Curso de Mestrado Profissional

em Educação Profissional e tecnológico em Rede Nacional (ProfEPT).

Publique-se  Registre-se Cumpra-se

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA

INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO, 28 de julho de 2020.

Ezenildo Emanuel de Lima

Diretor Geral

IFPE - Campus Afogados da Ingazeira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA

DIREÇÃO GERAL
Rua Edson Barbosa de Araújo, SN, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira-PE, CEP: 56.800-000

(87) 3211-1207 / (87) 98863-7802 – direcaogeral@afogados.ifpe.edu.br

PORTARIA Nº 085 DE 29 DE JULHO DE 2020 – DGCAI/IFPE

Dispõe acerca de designação de servidores em

acompanhamento e recebimento de matérias.

DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 493/2020-GR, de

30/04/2020, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário

Oficial da União de 05 de maio 2020, edição 84, seção 02, página 20.

Considerando o Ofício nº 049/2020/CCLC/IFPE;

Art. 1º DESIGNAR a servidora VANESSA RAMOS ALVES, SIAPE 2139719, como

representante titular e o servidor ZANELLI RUSSELEY TENORIO COSTA, matrícula

SIAPE nº 1000608 como representante substituto no acompanhamento e fiscalização e

recebimento dos materiais descritos nas notas de empenho números 2020NE800066,

2020NE800067, 2020NE800068; 2020NE800069, 2020NE800070, em favor do campus

Afogados da Ingazeira.

Publique-se  Registre-se Cumpra-se

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA

INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO, 29 de julho de 2020.

Ezenildo Emanuel de Lima

Diretor Geral

IFPE - Campus Afogados da Ingazeira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA

DIREÇÃO GERAL
Rua Edson Barbosa de Araújo, SN, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira-PE, CEP: 56.800-000

(87) 3211-1207 / (87) 98863-7802 – direcaogeral@afogados.ifpe.edu.br

PORTARIA Nº 086 DE 29 DE JULHO DE 2020 – DGCAI/IFPE

Dispõe acerca de designação de servidores em

acompanhamento e recebimento de matérias.

DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 493/2020-GR, de

30/04/2020, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário

Oficial da União de 05 de maio 2020, edição 84, seção 02, página 20.

Considerando o Ofício nº 050/2020/CCLC/IFPE;

Art. 1º DESIGNAR o servidor JOSÉ LEANDRO CANDIDO, SIAPE 1935768, como

representante titular e o servidor ZANELLI RUSSELEY TENORIO COSTA, matrícula

SIAPE nº 1000608 como representante substituto no acompanhamento e fiscalização e

recebimento dos materiais descritos nas notas de empenho números 2020NE800072,

2020NE800074, 2020NE800075 e 2020NE800076, em favor do campus Afogados da Ingazeira.

Publique-se  Registre-se Cumpra-se

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA

INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO, 29 de julho de 2020.

Ezenildo Emanuel de Lima

Diretor Geral

IFPE - Campus Afogados da Ingazeira